CMDCA – CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA      CRIANÇA E DO ADOLESCENTE –

PLATINA-SP

R: João de Souza Martins, nº550 – CENTRO – CEP 19990-000

FONE: (18) 3354-1171 - Platina - SP

Edital nº 06/2023 CMDCA.

A presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de PLATINA-SP, no uso da atribuição que lhe é conferida
com base na Lei Federal nº 8.069 que dispõe o Estatuto da Criança e do Adolescente (e suas alterações), na Resolução nº 231/2022 do Conselho
Nacional do Direito da Criança e do Adolescente – CONANDA que dispõe sobre o processo de escolha em data unificada em todo território nacional
dos membros do Conselho Tutelar, na Lei Municipal 1212/99 e suas atualizações, bem como o edital CMDCA 01/2023 que disciplina a eleição unificada
para escolha dos Conselheiros Tutelares gestão 2024/2028.

• Considerando a prova de conhecimentos aplicada 02/07/2023

• Considerando o item 12. 2 do edital 1/2023 que regula a aplicação da prova;

• Considerando a ausência de recursos contra o gabarito preliminar;

• Considerando a ausência de recursos em relação ao resultado preliminar;

ART. 1º - HOMOLOGA o resultado final da prova de conhecimentos conforme segue:

Nr. nome RG C. Esp. Discursiva Nota final Classificação

01 Tatiane Pereira Dias xxxxx.100-6 15x3=45 39 84 1

02 Erika Caroline de Oliveira xxxxx.466-0 15x3=45 39 84 1

03 Estefânia Gabriela Rosa Carro xxxxx.841-1 13x3=39 38 77 2

04 Lúcia Helena Bento da Silva xxxxx.458-9 10x3=30 35 65 3

05 Isadora Melico Garcia xxxxx.500-6 10x3=30 33 63 4

06 Vitória Maria da Silva Azevedo xxxxx.326-6 10x3=30 30 60 5

07 Geovana Rodrigues Bento xxxxx.815-4 13x3=39 20 59 6

08 Simoni Teixeira dos Santos Silva xxxxx.259-4 13x3=39 20 59 6

09 Beatriz Paiva Fidelis Padin xxxxx.887-9 10x3=30 28 58 7

10 Angela Maria de Souza xxxxx.710-9 10x3+30 27 57 8

11 Daiane de Oliveira Gonçalves dos Reis xxxxx.843-5 12x3=36 20 56 9

12 Marianny Oliveira da Silveira xxxxx.093-9 12x3=36 20 56 9

CMDCA – CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA      CRIANÇA E DO ADOLESCENTE –

PLATINA-SP

R: João de Souza Martins, nº550 – CENTRO – CEP 19990-000

FONE: (18) 3354-1171 - Platina - SP

13 Edmara Aparecida da Silva xxxxx.754-2 8x3=24 16 40 Desclassificada

14 Elisangela Ferreira da Conceição xxxxx.193-4 9x3=27 12 39 Desclassificada

15 Aparecida Cristina Pedrozo xxxxx.994-X N/C   Desclassificada

16 Débora Vitória da Silva xxxxx.942-6 N/C   Desclassificada

17 Franciele Fernanda Martins Silva xxxxx.876-5 N/C   Desclassificada

18 Jennifer Ferreira da Silva xxxxx.900-3 N/C   Desclassificada

19 Jennifer de Paula Anselmo Araújo XXXXX.XXX-X N/C   Desclassificada

20 Mariane Nardotto xxxxx.744-1 N/C   Desclassificada

21 Sueli Alves de Souza Anselmo xxxxx.865-8 N/C   Desclassificada

22 Viviane Ferreira Belasco xxxxx.916-X N/C   Desclassificada

Art. 2º Fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis, até 19/07/2023, para entrega das fotos das candidatas aprovadas junto a Prefeitura Municipal de
Platina através de arquivo de mídia ou pelo e-mail cmdca@platina.sp.gov.br.

Art. 3º Ficam as candidatas aprovadas, convocadas para reunião sobre as regras da campanha/propaganda eleitoral a realizar-se no dia 18 de julho
de 2023, a partir das 09h00min, na sala do CATIS, junto a Escola EMEF Prof.ª Terezinha Aparecida Gonçalves.

Art. 4º É de inteira responsabilidade do candidato a leitura e interpretação deste edital.

Este edital entra em vigor na data de sua publicação

Platina, 14 de julho de 2023.

Alaiana Maria Ladeira de Souza
Presidente do CMDCA

mailto:cmdca@platina.sp.gov.br